
pielikums 

saistošajiem noteikumiem Nr.2023/25 

Aģentūras “Kokneses sporta centrs” nolikums 

 

Aizkraukles novada domes 

2023.gada 21.decembra 

saistošo noteikumu Nr.2023/25 

“Aģentūras “Kokneses sporta centrs” nolikums” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu pašvaldības 

aģentūra ir pašvaldības izveidota budžeta finansēta pašvaldības 

iestāde, kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir noteikta 

kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā. Publisko aģentūru 

likuma 16.panta otrā daļa noteic, ka pašvaldības aģentūras darbību 

regulē pašvaldības domes apstiprināts nolikums. 

Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteikts aģentūras “Kokneses 

sporta centrs” darbības mērķis, uzdevumi, funkcijas un tiesības, 

struktūra un pārvalde, pārraudzības kārtība, manta, finansēšanas 

kārtība, tiesības iekasēt maksu par pakalpojumiem un izdot 

administratīvos aktus. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Aģentūra tiek finansēta no pašvaldības budžeta dotācijas, īpašiem 

mērķiem iezīmētiem ieņēmumiem, kā arī no pašu ieņēmumiem 

par Aģentūras sniegtajiem maksas pakalpojumiem, no valsts vai 

pašvaldības pasūtījumiem, ar projektiem piesaistītiem līdzekļiem, 

no ziedojumiem, dāvinājumiem un ārvalstu finansiālās palīdzības 

līdzekļiem. 

3. Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

3.1. Saistošie noteikumi ir izveidoti ar mērķi sniegt kvalitatīvus 

pakalpojumus Aizkraukles novada izglītības iestādēm, 

organizācijām, iedzīvotājiem un ar savu darbību veicināt veselas, 

fiziski un garīgi attīstītas sabiedrības veidošanu. 

3.2. Saistošo noteikumu apstiprināšana nerada ietekmi uz vidi un 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 

3.3. Aģentūras prioritāte ir veicināt veselas, fiziski un garīgi 

attīstītas sabiedrības veidošanu. 

3.4. Saistošo noteikumu apstiprināšana nerada ietekmi uz 

konkurenci. Saistošie noteikumi nosaka izveidošanas mērķi, 

uzdevumus un funkcijas,  tiesības, struktūru un pārvaldi, darbības 

pārraudzību, Aģentūras mantu un finansēšanas kārtību, kā arī 

administratīvo aktu izdošanas un apstrīdēšanas kārtību. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām procedūrām 

un to izmaksām 

Aģentūras direktora izdotos aktus un faktisko rīcību var apstrīdēt 

Aizkraukles novada domē Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

5.1. Saistošie noteikumi izstrādāti, lai sekmētu saimniecisko 

darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai 

atbalstu, kā arī, lai veicinātu veselas, fiziski un garīgi attīstības 

sabiedrības veidošanu. 

5.2. Nav būtiskas ietekmes uz cilvēkresursiem.  

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildē tiks iesaistīta Aģentūra. Izpildes 

nodrošināšanai ir nepieciešamie resursi. 



2 
 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana 

Tiek nodrošinātas Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7.punktā ietvertās pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt par 

iedzīvotāju veselību un veicināt sporta attīstību. Izdevumi tiek 

samērīgi plānoti un paredzēti pašvaldības ikgadējā budžetā.  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un institūcijām 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46.panta trešo daļu saistošo 

noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts no 

2023.gada 8.novembra līdz 2023.gada 22.novembrim publicēts 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. Par saistošo noteikumu projektu netika 

saņemti viedokļi.  

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

http://www.aizkraukle.lv/

